
 

 

 

 

 

 

 

Forslag til ændringer af distriktsgrænsen mellem Absalon Skole og Sct. Jørgens Skole 

 

På baggrund af udviklingen af Sct. Hans Vest, hvor der skal etableres ca. 400 boliger, vil der ske en ændring i 

befolkningssammensætningen. Med den seneste kapacitetsanalyse for skoleområdet, som blev behandlet i Skole- 

og Børneudvalget den 3. maj 2022, blev det besluttet, at der i 2. halvår 2022 skulle en sag til behandling om 

ændring af skoledistrikt for Absalon Skole og Sct. Jørgens Skole.  

 

Med de nuværende skoledistrikter er Sct. Hans Vest en del af skoledistriktet for Absalons Skole. 

 

Dette notat gennemgår kort de kapacitetsudfordringer, der er for Absalons Skole, og præsenterer forslaget om at 

Sct. Hans Vest fremover bliver en del af Sct. Jørgens Skoles distrikt. 

 

Kapacitetsudfordringer for Absalons Skole 

Absalons Skole er opført som en tresporet skole, hvor der i skoleåret 2022/23 er 30 klasser fordelt på 0.-9. klasse. 

Fra skoleåret 2021/22 er der oprettet én NEST-lignende-klasse på 0. årgang. NEST-lignende-klasser oprettes som 

udgangspunkt med 12 elever fra almenområdet og 4 elever fra specialområdet på 0. klassetrin. I NEST-lignende-

klasser er kapacitetsgrænsen for almenområdet 12 elever på 0.-3. trin, 13 elever på 4.-6. trin og 14 elever på 7-9. 

trin. Da disse klasser har færre elever end en almindelig klasse, betyder det, at der fremover vil kunne optages 

færre elever på skolen. NEST-klasserne vil være fuldt implementeret med klasser på alle trin fra 0. til 9. klasse i 

skoleåret 2030/31. 

 

Der er endvidere stor søgning til Absalons Skole fra andre distrikter, og ca. 30% af de elever, der kommer fra andre 

distrikter, er bosiddende i Sct. Jørgens Skoles distrikt. 

 

Den seneste skoleprognose viser, at med de nuværende distrikter og med planerne for udviklingen af Sct. Hans 

Vest, så vil antallet af klasser, der skal oprettes på Absalons Skole stige til 36 klasser i skoleåret 26/27. Samtidig vil 

antallet af klasser på Sct. Jørgens Skole ligge omkring de 27/28 klasser. Sct. Jørgens Skole er også opført som en 

tresporet skole, og er en af de fire byskoler, hvor der de senere år har været fokus på, at få flere distriktsskoler til at 

søge skolen. 

 

Forventningen til udvikling i antallet af klasser på Absalons Skole og Sct. Jørgens Skole kan ses i tabel 1.  

 
Tabel 1: Forventede antal klasser på Absalons Skole og Sct. Jørgens Skole ved de nuværende distrikter 

Skole 21/22 22/23 23/24 24/25 25/26 26/27 

Absalons Skole 29 30 32 35 36 36 

Sct. Jørgens Skole 29 28 28 27 27 28 

 

 

Ved at flytte området Sct. Hans Vest fra Absalons Skole til Sct. Jørgens Skole vil det lette det pres, der ellers vil 

komme på Absalons Skole i forhold til at kunne optage alle elever fra eget distrikt. Samtidig vil ændringen give Sct. 

Jørgens Skole mulighed for at kunne udnytte sin kapacitet bedre og få mulighed for at optage flere elever, i og med 

at distriktet bliver større. 
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Forvaltningen vil i de kommende kapacitetsanalyser for skoleområdet, som Skole- og Børneudvalget årligt får til 

behandling, fortsat følge Absalons Skole tæt, da der kan opstå behov for at afvise søskende til elever, der allerede 

går på skolen fra andre distrikter, i forbindelse med kommende skoleindskrivninger, for at holde antallet af klasser, 

så det svarer til at skolen er en tresporet skole.  

 

Udbygningen af Sct. Hans Vest vil betyde, at stigningen i antallet af elever i området ses fra 2025 og stiger i årene 

derefter. 

 

Med forslaget om at ændre skoledistrikterne foreslås det, at de områder, der er understreget med gult i kortet 

herunder flyttes fra Absalons Skoles distrikt til Sct. Jørgens Skoles distrikt. Sankt Hans Vest (område 9917), 

området omkring Boserup Skov (9901), et område mellem Boserupvej og Loddenhøj (9118) samt et område nord 

for Boserupvej (område 9113). 

 

 

Med forslaget kommer Sankt Hans Vest til at blive en del af Sct. Jørgens Skoles distrikt, før nye beboere flytter ind i 
Sankt Hans Vest. Derudover består området nord for Boserupvej i dag udelukkende af hospitalsfunktioner, imens 
der i området omkring Boserup Skov og området mellem Boserupvej og Loddenhøj i dag bor få børn. 

Sikre skoleveje fra Sankt Hans Vest til Sct. Jørgens Skole 

I ’Strategi for mobilitet og parkering på Sankt Hans’, der med rammelokalplanen for Sankt Hans blev godkendt på 
Byrådsmødet i august 2022, beskrives flere tiltag, som skal sikre en tryg og sikkerskolevej fra området Sankt Hans 
Vest til Sct. Jørgens Skole, herunder så ruten er tryg og sikker for cyklister. Den rute fra Sankt Hans Vest til Skt. 
Jørgens Skole, der beskrives i  strategien, løber langs Søndre Allé og via Boserupvej til Bjergmarken. For at gøre 
skolevejen sikker, etableres der dobbeltrettede cykelstier på Søndre Allé og Bjergmarken, ligesom der laves 
hastighedsdæmpning på Søndre Allé. Krydsningen af Langvad Å samt tilslutningen til Sønderlundsvej på tværs af 
Loddenhøj beskrives som vigtige steder for at gøre skolevejen sikker. De sikres ved, at den dobbeltrettede sti fra 
Søndre Allé fortsætter langs vestsiden af Boserupvej, hvor der skal etableres stibro over Langvad Å. Med henblik 
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på at skabe gode forhold for cyklister og gående til Sct. Jørgens Skole etableres der dertil signalregulering i T-
krydset Bjergmarken/Loddenhøj og cykelsignal, der sikrer krydsning for cyklister til Sønderlundsvej. 
 
Flere af tiltagene på bl.a. Bjergmarken er aktuelt allerede under anlæg. Foruden de konkrete indsatser omkring 
skolevejen til Sct. Jørgens Skole er der i mobilitetsstrategien generelt fokus på at lede biltrafikken ud af Sankt Hans 
Vest og gøre det attraktivt at bevæge sig til fods og på cykel, ligesom busforbindelsen fra området til bymidten 
styrkes. 
 
De børn fra Sankt Hans Vest, der skal gå i skole på Sct. Jørgens Skole og i den forbindelse kommer til at gå på 
Klub Kildegården vil kunne tage Møllehusvej tilbage til Sct. Hans Vest. 

Høring og beslutningsproces 

En ændring af skoledistriktsgrænserne skal sendes i høring, hvorefter de kan godkendes politisk. 
Skoledistriktsændringen kan træde i kraft fra skoleåret 2023/24.  

 


